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SUOMEN EDUSTAJIEN NIMEÄMINEN EUROOPAN ALUEELLINEN YHTEISTYÖ  

-TAVOITTEESEEN KUULUVAN URBACT IV - OHJELMAN SEURANTAKOMITEAAN  

OHJELMAKAUDELLE 2021−2027 

 

 

Taustaa  

Valtioneuvosto hyväksyi 11.11.2021 Suomen osallistumisen URBACT IV -ohjelmaan, joka 

on yksi Euroopan alueellisen yhteistyön (Interreg) ohjelmista. Valmisteltava ohjelmakausi 

on URBACT-ohjelman neljäs. Ohjelmaan osallistuvat kaikkien EU-jäsenmaiden lisäksi 

kumppaneina Norja ja Sveitsi. Lisäksi alkavalla kaudella voivat ohjelmaan osallistua viisi 

EU:iin liittymistä valmistelevan tukivälineen (nk. IPA) piirissä olevaa maata.  

 

URBACT-ohjelma on Euroopan alueellisen yhteistyön ohjelma, joka edistää kestävää ja in-

tegroitua kaupunkikehitystä EU:n jäsenvaltioiden sekä kumppanimaiden kaupungeissa. UR-

BACT IV -ohjelma tarjoaa suomalaisille kaupungeille mahdollisuuden osallistua suoraan ko-

kemustenvaihtoon kaupunkikehityksen eri teemoista muiden eurooppalaisten kaupunkien 

kanssa, lisää kaupunkien keskinäistä oppimista ja vahvistaa kaupunkien kehittämisosaamista. 

Ohjelman päätoimintamuotona ovat kokemustenvaihtoverkostot.  

 

URBACT IV -ohjelman tavoitteina on:  

1) Vahvistaa eurooppalaisten kaupunkien kehittämisosaamista kansainvälisten verkosto-

jen avulla,  

2) tukea ohjelmatason välineillä kaupunkien kehittämisosaamista ja -kykyä ja  

3) varmistaa URBACT:ssa syntyneen tietämyksen ja käytäntöjen helppo saatavuus ja 

välittyminen kaupunkien kehittäjille, erityisesti Eurooppalaisen Kaupunkialoitteen 

(EUI) sekä EU:n Kaupunkiagendan kautta.  

 

Kaupungit ovat URBACT -ohjelman ensisijaisia toimijoita. Näiden lisäksi ohjelmaan voivat 

osallistua muut kaupunkien kehittämiseen liittyvät toimijat, kuten alueviranomaiset, seudul-

liset kehittämisyhtiöt tai yliopistot. URBACT IV:n EAKR-rahoituksen suuruus koko kau-

della on 79,8 milj. euroa ja kansallisen vastinrahoituksen kanssa noin 103 milj. euroa. Ohjel-

man keskimääräinen EU:n tukiaste on 77,52 %. Työ- ja elinkeinoministeriö tukee ohjelmaan 

osallistuvien suomalaisten osapuolten osallistumista kansallisella EU-vastinrahoituksella.  

 

Kansallisena URBACT-ohjelman yhteysviranomaisena toimii työ- ja elinkeinoministeriö.  

 

Seurantakomitean tehtävänä on tarkastella ohjelman edistymistä ja tavoitteita yhdessä 

hallintoviranomaisen kanssa. Seurantakomitea hyväksyy ohjelmassa käytettävät ohjel-

makäsikirjan, valintaperusteet, arviointisuunnitelman ja tuloksellisuuskertomuksen 

sekä ohjelman merkittävät muutokset. Strategisten linjausten lisäksi seurantakomitea 

valitsee rahoitettavat hankkeet sihteeristön esityksestä, ulkoisen asiantuntijapaneelin tu-

ella. Seurantakomitean toimikausi on koko ohjelmakausi 2021‒2027. Seurantakomi-

tean puheenjohtajana toimii jäsenvaltiot vuorovuosin vahvistamansa työjärjestyksensä 

mukaisesti. Seurantakomitea voi kutsua myös asiantuntijoita. Lisäksi Euroopan komis-

sio osallistuu seurantakomitean työhön neuvonantajan ominaisuudessa. 
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Seurantakomitean jäsenten ja varajäsenten nimeäminen  

Seurantakomitean asettamisesta ja kokoonpanosta, jossa on huolehdittava asiaankuulu-

vien viranomaisten ja muiden kumppanien tasapainoisesta edustuksesta, on säädetty 

EU-rahastoja koskevassa yleisasetuksessa 2021/1060 ja lisäksi täydentävästi Interreg-

asetuksessa 2021/1059. URBACT IV -ohjelmassa on sovittu, että osallistuvat jäsenval-

tiot voivat nimetä kaksi (2) jäsentä ohjelman seurantakomiteaan.  

Valtioneuvosto nimittää suomalaiset jäsenet Interreg-asetuksen (2021/1059) 28 artik-

lassa tarkoitettuihin seurantakomiteoihin alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin 

alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun lain (756/2021) 33 §:n mukaisesti. 

Työ- ja elinkeinoministeriö päättää seurantakomiteoiden suomalaisten jäsenten vaih-

doksista. 

Ehdotus URBACT IV -ohjelman seurantakomitean jäseniksi ja varajäseneksi 

 

Seurantakomiteaan ehdotetaan edellä olevalta pohjalta kahta edustajaa varajäsenineen, 

toinen edustaen työ- ja elinkeinoministeriötä sekä toinen kunta- ja kaupunkikenttää. 

Työ- ja elinkeinoministeriö pyysi Suomen Kuntaliitto ry:tä ehdottamaan edustajaansa 

URBACT IV -ohjelman seurantakomiteaan. Lisäksi ministeriö pyysi kaupunkeja eh-

dottamaa yhteistä edustajaa seurantakomitean varajäseneksi. Näiden lisäksi seurantako-

miteaan ehdotetaan jäsentä ja varajäsentä työ- ja elinkeinoministeriöstä. Seurantakomi-

tean suomalaisten jäsenten ehdotettu kokoonpano uudistuu siltä osin, että nimettäväksi 

tulee nyt myös kaupunkien yhteinen edustaja.  

Työ- ja elinkeinoministeriön, Suomen Kuntaliitto ry:n ja kaupunkien ehdotusten perus-

teella URBACT IV -ohjelman seurantakomitean jäseniksi ja varajäseniksi Suomesta 

ehdotetaan: 

Jäsen   Varajäsen 

 

Olli Voutilainen  Satu Tolonen 

erityisasiantuntija  erityisasiantuntija 

työ- ja elinkeinoministeriö  työ- ja elinkeinoministeriö 

 

 

Henrik Lönnqvist  Reetta Sariola     

kaupunkitutkimuspäällikkö  strategiapäällikkö   

Suomen Kuntaliitto ry  Helsingin kaupunki  

 

 

 

 

 

 


